
 Písmo tmavě 
červené - dotazy a 
petice  občanských 
iniciativ, občanů 

Dopisy a 
odpovědi NPÚ 

MK  
Ministerstvo 
kultury 

Řízení 
týkající se 
čínského 
pavilónu 

Řízení a 
rozhodnutí o 
pokutách, 
dotacích 

Řízení 
Stavebního 
odboru 

Výzvy, jednání 
řízení, zastupitelů a 
rady MČ P5 

 
 

DATUM KDO píše KOMU píše 
Na vědomí 

VĚC stručný obsah  
 

1 18.06. 1990 Výstavba P5 
Výs.Sm.118-3821/90 
Pí-R 

Ck Autoturist nařízení údržbové práce na střešním plášti vč. 
klempířiny 

2 16.06. 1993   Výstavba P5 
Č.j. Výs.Koš.118-
3581/93 Cí 

Ck Autoturist výzva k zabezpečení, objektů, oplocení a zajistit 
opravy střech u všech budov 

3 26.10. 1993 Zastupitelé  MČ 
P5 

Zást. Autoturistu ústní jednání - zápis 

4 14.02. 1995 Zastupitele MČ P5 Zást. Autoturistu ústní jednání 

5 18.09. 1996 Výstavba P5 Cibulka, a.s. zápis z místního šetření          

6 25.04. 1997 Výstavba 
Výs.Koš.118-2138/97 
IN-R 

Cibulka, a.s. nařízení neodkladných  zabezpečovacích prací 

7 07.05.01997 Výstavba P5 
Výs.Koš.118-2139/97 
IN-R 

Cibulka, a.s.  nařízení udržovacích prací 

8 28.8. 1998 MK MHMP OPP 
PhDr. Kroupová 

Opravy  střech, okapů, opravy do konce roku 1998 

9 29.9.1998 MHMP MK Vlastník požádal o závazné stanovisko, toto bylo 
vydané 3.11.1998 

10 15.12.1998 MK MHMP OPP Upozornění, že v závaz.  stanovisku nejsou 
stanoveny lhůty, není vymahatelné 

11 V roce 1999 Minsterstvo 
kultury 

 Na obnovu usedlosti poskytlo vlastníkovi 
kulturní památky Min.kultury příspěvek  
2.300.000,--Kč  
na záchranu architektonického dědictví 

12 4.2.1999 Inspekce MK MHMP OPP Urgence na zahájení správních řízení s vlastníkem 
dle §10 odst.1 

13 Únor 1999 MHMP OPP  zahájení správních řízení s vlastníkem dle §10 
odst.1,  

14 22.02. 1999 Výstavba P5 Cibulka, a.s. zápis z místního šetření   

15 02.03. 1999 Výstavba P5 
Výs.Koš.118-679/99 
SK-R 

Cibulka, a.s. nařízení údržby 

16 31.3.1999 MHMP Cibulka, a.s. Rozhodnutí nařizuje dle §10 d031.3.2003 
celkovou obnovu objektu po projednání s MHMP, 
po dobu této lhůty nebylo možno navrhnout nové 
řízení 

17 11.6.1999 MHMP Cibulka, a.s. 
MK-inspekce 

Vydává závazné stanovisko k udržovacím pracím, 
žádá Cibulka, a.s. 

18 23.07. 1999 Výstavba P5 Cibulka, a.s. zápis z místního šetření, bylo konstatováno, že 
žádné nařízení ani údržba nebyla vykonána 

19 Září 1999 MHMP MK- inspekce pam. Sdělení, že zahajuje řízení o udělení pokuty 
vlastníkovi dle§35odst1/c. O výsledcích řízení 
nebyla inspekce MK informována  
Byla pokuta udělena, zaplatil vlastník? 

20 09.09. 1999 Výstavba P5 
Výs.Koš.118-505/99 
SK-R 

Cibulka, a.s. nařízení údržby 

21 01.10. 2003 Orgán stát. 
dohledu 

Cibulka, a.s. Výzva státního dohledu 

22 6.6. 2005 MHMP Cibulka, a.s. Rozhodnutí -dle§35 odst1/c udělení pokuty 

100.000,-Kč pro porušování ust.§9odst1, byla 

zaplacena? 



23 21.02. 2006 Orgán stát. 
dohledu 

Cibulka, a.s. Opakovaná výzva státního dohledu,  

24 11.8. 2006 MHMP OKP 
S-MHMP 
237535/2006 

Cibulka, a.s. Rozhodnutí MHMP ukládá pokutu 100.000,-Kč 
byla zaplacena? 

25 29.8. 2006 MHMP OKP 
S-MHMP 
237535/2006 
právní moc 25.9.2006 
právní moc 26.9.2006 

Cibulka, a.s. Rozhodnutí o uložení opatření, na  základě odb. 
stanoviska NPÚ, do 31.12.2006 zajistit střechy - 
neuvádí lokaci, způsob provedení, materiál!!!, 
statické zajištění bez určení způsobu provedení!!!, 
dále nařizuje zajistit historicko-stavební průzkum 
do 30.6.2007, průzkum nebyl dodán! 

26 04.05. 2007 Min. kultury 
Č.j. 12997/2006 
Pravní moc 21.5.07 

MHMP. Rozhodnutí  - zamítnutí odvolání ve věci pokuty z 
4.5.2007 
Oznámení a zamítnutí odvolání ohledně pokuty  

27 26.7.2007 Jitka Matoušková 
Před.výboru ŽP P5 

Inspekce MK Podnět - zhoršující se stav památky 

28 03.08. 2007 MHMP OKP Společnost  pro 
ochranu Prokop.údolí 

Žádost o Informaci ohledně placení pokuty 
100.000,--Kč  rozhodnutí Min. kultury z 11.8.2006 
Ke dni 1.8. 2007 pokuta nebyla uhrazena!!! 

29 09.08.2007 Inspekce MK MHMP OKP Žádá sdělení o postupu MHMP s ohledem na svá 
dřívější doporučen ve věci usedlosti Cibulka 

30 15.8.2007 MHMP  Zahajuje správní řízení ohledně udělení pokuty a 
informuje o tomto inspekci MK, byla udělena, 

zaplacena? 
31 4.10.2007 Inspekce MK MHMP OKP Upozornění že dosavadní postup neúčinný,uložení 

pokuty není jediné řešení, návrh aby MHMP 
neprodleně přistoupil k přímému vynucení dle 
ust§15 odst.1 (zabezpečení KP na náklad 
vlastníka) 

32 07.11.2007 MHMP OKP Cibulka,a.s. 
OVý MČ P5 
Místotarosta MČ Smetana 
OKP MHMP 

kontrolní prohlídka přítomni: vlastník,OKP 
MHMP. OV MČ P5, místostarosta Smetana MČ P5- 
nařizované práce jsou prováděny liknavě a v 
nikoliv požadovaném rozsahu 

33 22.11.2008 MHMP OKP 
č.j. 316432_B/2007 

 Rozhodnutí kladné rozhod. ve věci revitalizace 
parku u usedlosti Cibulka 

34 9.1.2008 MHMP OKP 
č.j. 316432-A/2007 

 Rozhodnutí kladné rozhod. ve věci revitalizace 
parku u usedlosti Cibulka 

35 2008 Klub Za starou 
Prahu 

Inspekce MK Podnět - ohrožení památky 

236 2008 Inspekce MK Klub Za starou Prahu Inspekce konstatovala že MHMP nekoná dle jejího 
návrhu z 4.10. 2007 

37 12.3. 2008 MHMP OKP 
Č.j. 46822/2008 

 Závazné stanovisko ve věci revitalizace parku u 
usedlosti Cibulka 

38 Květen 2008 MHMP OKP  zahájil řízení§10 odst1, zákona o památ. péči, na 
žádost vlastníka ho dle §64odst.3správního řádu 
přeruší 

39 11.06. 2008 NPÚ 
NPÚ-311 5221 2008 

MHMP OKP 
Inspekce MK 

odborné vyjádření ohledně usedlosti Cibulka 
Kritický stav, chce staveb-tech., statický a staveb-
historický průzkum  

40 20.10. 2008 NPÚ 
NPÚ-311/12610/2008 

MHMP OKP 
OV MČ P5 

(kontrolní prohlídka), zpráva -varuje před 
havarijním stavem,  
navrhuje šetření a stanovit striktní harmonogram 
stav. prací 

41 21.1.2009 MHMP OKP  Vyjádření kladné ve věci obnovy Čínského pavilonu, 
provedení navrhovaných prací bylo přípustné za 
podmínek 

42 25.5.2009 MHMP OKP 
MHMP- 237535/2006 
prav.m.16.6.2009 

Cibulka, a.s Ukládá nezbytná opatření ve stanovených termínech 
(29.6.2009 střechu Čínského pavilonu zajistit plachtou,  
(takové rozhodnutí nemá váhu, plachta je špatný a 
velmi dočasný způsob komentář MK), do 30.7. 2009 



dokumentaci opravy ohradní zdi). Vlastník nesplnil   
43 25.8.2009 MHMP OKP 

MHMP- 237535/2006 
 Vyjádření kladné. ve věci revitalizace území 

Cibulka - park Cibulka posouzeno jako přípustné 
za podmínek 

44 2009 Jitka Matoušková 
Společnost pro 
ochranu Prokop.údolí 

Inspekce MK Liknavé konání MHMP  květen 2008 MHMP 
zahájil řízení§10 odst1, zákona o památ. péči, na 
žádost vlastníka ho dle §64odst.3 správního řádu 
přerušil. rozhodnutí vydáno až v květnu 2009 

45 13.01.2010 MHMP OKP NPÚ žádost o písemné vyjádření k návrhu udržovacích 
prací 

46  MHMP   rozděluje řízení na  
13834/2010/A/Tum   
13834/2010/B/Tum,  
aby žadatel mohl podat opravný prostředek k MK 

47 03.02.2010 NPÚ 
NPÚ-311/458/2010 

MHMP OKP Podmínky provedení prací - ohledně  ohradní zdi 
a náletové zeleně  

48 2.4. 2010 MHMP OKP 
Č.j.13834/B/2010 

 Rozhodnutí vyjádření kladné k navrhovaným 
pracem ohledně kácení zeleně náletové a opravy 
zdí 

49 26.4. 2010 MHMP OKP 
S-MHMP 97187/2010 

Cibulka, a.s Udělení pokuty 250.000,-Kč za neplnění 
zákonných povinností k památce 

50 30.4. 2010 MHMP 
S-MHMP 
13834/2010/A/Tum 

Cibulka, a.s 
OV MČ P5 
NPÚ HMP 

závazné stanovisko - nařizuje opravy zdiva 
oplocení a nálet, zeleň (k stavu objektu se 
nevyjadřuje to řízení je asi pod číslem 
13834/2010/B/Tum) Ke stanovisku se může Cibulka, 
a.s. vyjádřit,což vlastník nevyužil  (vlastník se nemůže 
odvolat) 

51 12.7. 2010 MK 
č. j. MK 10872/2010 OPP, 
sp. zn. MK-S 6687/2010 
OPP 

 Potvrzení rozhodnutí o udělení pokuty 250.000,-

Kč, trvající absence údržby a péče o kult. pam.,  
především její nezabezpečení před zatékáním, před 
poškozením krovu, byla zaplacena? 

52 25.11.2011 MHMP OPP 
č. j. S-
MHMP 944175/2011 

Cibulka, a.s Udělení pokuty 150.000,-Kč za neplnění 
zákonných povinností k památce 

53 29.2. 2012 MK 
č. j. MK 14278/2012  

OPP,  
sp. zn. MK-S 91/2012 
OPP 

Cibulka, a.s Potvrzení rozhodnutí o udělení pokuty 150.000,-
Kč, Důvod trvající absence údržby a péče o kulturní 

památku, vlastník nezajistil zakrytí poškozených střech 

všech objektů v areálu kulturní památky za účelem 
zamezení zatékání do objektů                     byla 
zaplacena? 

54 17.5.2012 MHMP OPP MHMP OPP 
Cibulka, a.s 
NPÚ 

Kontrola na místě 
provizorní zabezpečení památky vlastník provedl, 
další kontrola v září 2012 

55 20.9.2012 MHMP OPP Cibulka, a.s 
NPÚ 

Kontrola na místě 
Vyklizení provedeno, požaduje se zabezpečení 
střech a zatékání 

56 22.11. 2012 MHMP OPP Cibulka, a.s Kontrola na místě 
Vyklizení provedeno, provizorně zabráněno 
zatékání 

57 30. 5. 2013 MHMP OPP Cibulka, a.s Kontrola na místě 
Střechy provizorně zajištěny, provizorně 
zabráněno zatékání, ostatní dle vlastníka bude do 
konce srpna 2013 

58 17. 9. 2013 a  MHMP OPP  Cibulka, a.s Kontrola na místě 
Provizorní opravy a zabezpečovací práce 

59 5. 11. 2013 MHMP OPP  Cibulka, a.s Kontrola na místě 
Provizorní opravy a zabezpečovací práce 

60 7.7.2014 MHMP OPP Cibulka, a.s Zahajuje správní řízení dle §10 odst. 1 
památkového zákona kvůli neplnění povinností 



vlastníka v péči o Čínský pavilon 

61 20. 8. 2014 MHMP OPP 
právní moc 10. 9. 
2014 

Cibulka, a.s Rozhodnutí zajistit zabezpečení Čínského 

pavilonu prav.m.10. 9. 2014 

62 26.09. 2014 Sdružení Cibulka NPÚ Petice k záchraně Cibulky, petiční archy  

63 1.10.2014 Vaníček, Cibulka, 
a.s. 

K.A. . sdružení Cibulka Panu Vaníčkovi velmi leží na srdci osud usedlosti 
Cibulka. Vaníček píše, že je otevřen návrhům 
vedoucím k zvelebení usedlosti Cibulka a nalezení 
jejího důstojného naplnění. 

64 3.10.2014 MK 
MK 53002/2014 OPP 
MK-S53002/2014 OPP 

MHMP OPP 
Sdružení Cibulka 

Podnět k zahájení přestupkového  řízení dle §35 
odst.1 či §39 odst.1 č.20/1987Sb 

65 08.10. 2014 NPÚ Sdružení Cibulka 
Min. kultury 
NPÚ ÚOP v Praze 

dává podnět k návrhu na vyvlastnění 
 

66 10.10. 2014 Nám. primátora 
Ing Novotný 
S-MHMP134817/2014 

K.A. sdružení Cibulka Jestliže vlastník KP neprovede nařízená opatření, 
může MHMP OPP rozhodnout,že nezbytná 
opatření provedou na náklad vlastníka. 
§15,odst.1.  
MHMP OPP ale hlásí, že vlastník všechna nařízená 
opatření splnil, tudíž je vše v pořádku!!! 

67 10.10. 2014 MHMP OPP  Na základě podnětu NPÚ zahajuje nápravné řízení  
dle§10 odst1 nebo sankční §35 památk. zákona 
výsledek? 

68 21.10.2014 Rada MČ P5¨ 
Č.usn. 47/1799/2014 
Termín plnění: 31. 10. 
2014 

Rada hl.m.Prahy žádost Radě hlavního města Prahy o přijetí 
opatření vedoucí k záchraně usedlosti 
Cibulka v Praze 5 Košířích  

 

69 24.10. 2014 MČ P5 radní 
Vejmelka 
Č.j.MČ0555658 

K.A. sdružení Cibulka MČ P5 ze zákona nemůže ani nařídit opravu, ani 
vyvlastnit. Dne 21.10.2014 RMČ pod č. 
47/1799/2014 - podává žádost k Radě HMP o 
realizaci opatření vedoucí k nápravě - termín 
splnění 31.10.2014 - bylo splněno? 

70 10.11.2014 Inspekce MK  Pořizuje Fotografie dokládající dlouhodobou 
absenci krytiny a částí krovu objektu, 
zpochybňuje tedy kontroly MHMP z roku 2013 

71 21. 11. 2014 MHMP OPP 
práv .moc  10. 12. 
2014 

Cibulka, a.s Rozhodnutí provést opatření k zajištění objektu  
a ukládá povinnost majiteli zpracovat statický a 
mykologický průzkum krovu a strop.trámů  do 
24.01 2015,   

72 5.12. 2014 MK  
(ministerstvo 
kultury) 
MK65836/2014 

Sdružení Cibulka Výčet doporučení a řízení inspekce MK ohledně 
usedlosti Cibulka, konstatováno:  
dosavadní postup MHMP je neúčinný, kroky 
nejsou dostatečné, jedná se o trvalé zanedbávání 
KP, §9odst1 pam.zák, Magistrát nevyužívá 
všechny nástroje k nápravě (MHMP tvrdí že není 
splněna zákonná podmínka vyvlastnit, MMHMP 
zahajuje řízení nápravné §10 odst1 či sankční dle 
§35., vlastník plní sice jen v minimál. rozsahu) 
Inspekce navrhuje MHMP nejpozději v březnu 
2015 zahájit v souladu se zák.255/2012Sb. o 
kontrole(kontrol.řádu kontrolu plnění povinností 
§9 odst1 zák. pam. péči. Pam. inspekce nabídne 
MHMP garanta a v rámci kontroly bude 
provedeno zdokument. stavu památky, poruchy, 
a příčiny pro stanovení účinného zabezpečení 

73 09.02. 2015 
19.02. 2015 

MHMP OPP NPÚ, Cibulka, a.s kontrolní prohlídka, šetření, náletová zeleň byla 
odstraněna, st. průzkum bude zpracován do  
15.3. 2015 - byl dodán ? 

74 28.2.2015 VOR MČ P5 MHMP OOP Žádost o  výsledky místního šetření MHMP z 19.2. 



a žádost o přizvání zástupců z P5 

75 09.03. 2015 MHMP OPP 
S-MHMP 
1358668/2014 

Spolek Cibulka sdělení o kontrolní prohlídce 19.2. 2015 ohledně 
opatření nařízené rozhodnutím MHMP 
21.11.2014. Statický a mykologický průzkum do 
15.3.2015 byl dodán ? 

76 27.7. 2015 MK 
44195/2015 PI 

K.A. + D.Š spolek Cibulka 

MHMP OPP 
Výsledky šetření -vlastník neplní povinnosti a stav 
kult.pam. je havarijní. MHMP má přistoupit 
dle§10  odst. 1 zakona o památ.péče  a učinit 
rozhodnutí o opatření.  Památková inspekce bude 
stav nadále sledovat a navrhovat MHMP opatření 

77 24. 8. 2015 MHMP OPP  Zahajuje  správní řízení o uložení opatření za 
neplnění povinností vlastníka uvedených v § 9 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů jaký je výsledek ? 

78 4.1.2016 MHMP OPP 
Čj.S-MHMP 
1340319/2015 
Pravní moc 22.1.2016 

Cibulka, a.s Rozhodnutí o vykonání opatření které nařizuje 
MHMP OPP 

79 29.2. 2016 Spolek Cibulka Kulturní komise MČ P5  Sdělení o stavu památky a částečný seznam řízení 
vedená MHMP OPP, MK  s vlastníkem. Není vůle 
zákon naplnit a dosavadní postup-MHMP je 
neúčinný   

80 03.2016 Ing. Jan Vinař 
ČKAIT 0000769 

MČ Praha 5 
objednatel//investor 

Statický posudek objednala MČ P5, situace 
kritická, ale usedlost lze zachránit KONÁNÍM 

81 5.4.2016 MK 
Mk 23999/2016 

Občan Prahy Odpověď na žádost dle 106/1999 sb, dotace 
2.300.000-Kč vlastnikovi v roce 1999 byla 
poskytnuta a vyúčtována 

82 9.6.2016 MHMP OPP  Kontrolní obhlídka na místě- opatření nařízena 
4.1.2016 splněna, uložena další opatření 

83 23.8.2016 MHMP OPP  Kontrolní obhlídka na místě Opatření z 9.6. 
splněna nedostatečně, dalši statické problémy 

84 12.12. 2016 MHMP OPP  Výzva k zpřístupnění památky dne 22.12.2016 

85 21.12.2016 Cibulka a.s. MHMP OPP Nemůže zpřístupnit, bude až po 23.12. 2016 

 2012-2016 cibulkasquat  veřejnosti Organizuje akce, seznamuje se situací 
veřejnost, mj. formou výstav, plakátů apod. 

  Písmo tmavě 
červené - dotazy a 
petice  občanských 
iniciativ, občanů 

Dopisy a 
odpovědi 
NPÚ 

MK  
Ministerstvo 
kultury 

Řízení 
týkající se 
čínského 
pavilónu 

Řízení a 
rozhodnutí o 
pokutách, 
dotacích 

Řízení 
Stavebního 
odboru 

Výzvy, jednání 
řízení, zast. a 
rady MČ P5 

 

 

 Usedlost Cibulka, U Cibulky čp. 118,  

 Kulturní památka r.č. 40321/1375 1996, Objekt zapsán v Ústř. sezn. kult. pam R. č. Ú. s. 40321/1-1375, 

 usedlost Cibulka parc. č. 1877/2, kat. území 728764, Košíře, U Cibulky 1, č. p. 118, Praha 5 150 00 

 vlastník: Cibulka a. s., Na Strži 1837/9, 140 00 Praha 4, jejím jediným akcionářem je JUDr Vaníček 

 NPÚ - Národní památkový ústav  

 MK  (ministerstvo kultury) 

 Zaměření stávajícího stavu bylo provedeno studenty Fakulty stavební (architektury), po zaplacení by 

bylo k dispozici  

 Stavebně historický průzkum z 1964 vlastní NPÚ 


